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خبر

 ۱68۴ جهیزیه به نوعروسان 
اهدا شد

سال گذشته هزار و 684 سری جهیزیه با اعتبار 45 
میلیارد و 867 میلیون ریال به زوج های جوان اهدا 
شد. مدیر کل کمیته امداد امام خمینی )ره( با اشاره به 
اهدای 227 سری جهیزیه با اعتبار 10 میلیارد و 604 
میلیون ریال توسط موسسه ها به زوج های جوان، 
کمک هزینه ازدواج فرزندان پسر مددجویان را 318 
مورد به ارزش سه میلیارد و 43 میلیون ریال اعلام 
کرد و گفت: به 32 فرزند پسر مددجو هدیه ازدواج 
پرداخت شده است. »سلم آبادی« تعداد نوعروسان در 
انتظار جهیزیه سال گذشته را 67 مورد بیان کرد و با 
اشاره به اهدای 52 سری جهیزیه برای ازدواج دوباره 
مددجویان افزود: این نهاد در سال 97 حمایت از چهار 

هزار و 32 کودک دچار سوء تغذیه را بر عهده گرفت.

دستپخت

رولت مرغ سوخاری

مواد لازم •
 سینه مرغ بدون استخوان و کامل: یک عدد/ قارچ: دو 
عدد/ فلفل دلمه: یک دوم/ پیازچه: دو عدد/ نمک و 
فلفل: به میزان لازم/ پنیر پیتزا: 100 گرم/ هویج پخته 
شده: یک عدد/ کاغذ فویل: یک بسته/ پیاز: یک عدد/ 
آرد سوخاری: یک پیمانه/ زعفران: به میزان لازم/ کره: 
20 گرم/ جعفری: یک دوم استکان/ ادویه و پودر سیر: 

یک قاشق چای خوری/ تخم مرغ: یک عدد.

طرز تهیه •
مربی آشپزی گفت: ابتدا سینه مرغ را به دو قسمت 
طوری که از هم جدا نشود تقسیم می کنیم، سپس 
به مدت سه تا هشت ساعت در پیاز، نمک، فلفل، 
آب لیمو و ادویه مزه دار می گذاریم و بعد از افزودن 
کره، آن را داخل پلاستیک قرار می دهیم و با بیفتک 
روی آن می زنیم تا مواد به خورد گوشت برود. به 
گفته »افکشتی«، برای مواد میانی قسمت سفیدی 
پیازچه را خرد و سرخ می کنیم و بعد قارچ خرد شده را 
اضافه می کنیم و با حرارت بالا به مدت دو تا سه دقیقه 
تفت می دهیم، سپس جعفری و فلفل دلمه را اضافه 
می کنیم و بعد از تفت، هویج را به مواد می افزاییم و با 
آب می پزیم. مرغ را پهن می کنیم و مواد میانی را روی 
آن می ریزیم پنیر پیتزا و هویج را به چهار قسمت تقسیم 
می کنیم دو تکه از آن را در وسط کمی پایین تر گوشت 
قرار می دهیم و می پیچیم و وسط کاغذ فویل به صورت 
شکلات در می آوریم. رولت های آماده شده را در طبقه 
وسط فر با دمای 175 درجه و به مدت 30 تا 45 دقیقه 
قرار می دهیم، بعد رولت را دو بار در مخلوط تخم مرغ، 
زعفران و آرد سوخاری قرار می دهیم و سرخ می کنیم. 

از میان خبرها

 خط پر رنگ معلولیت

 در 3 شهرستان

قاینات، طبس و زیرکوه بعد از مرکز استان بالاترین 
نرخ معلولیت را دارد. معاون توسعه پیشگیری اداره 
کل بهزیستی با تاکید بر این که مشاوره ژنتیک با 
ارتقای سطح اطلاعات و آگاهی مردم، نقش موثری 
در پیشگیری از بروز معلولیت های ژنتیکی و مادرزادی 
بر عهده دارد، به خبرنگار ما گفت: دلیل معلولیت 
ها در این مناطق شناسایی شده است و آزمایش 
ژنتیک رایگان برای بیماران انجام می شود. »احمدی 
شادمهری« با اشاره به این که در معلولیت بینایی، 
جسمی حرکتی و ذهنی بعد از مرکز استان، قاینات، 
طبس و زیرکوه به ترتیب رتبه اول تا سوم را از نظر 
فراوانی دارد، افزود: سال گذشته از تولد 13 جنین 
معلول در استان پیشگیری شد. وی با اشاره به فعالیت 
شش مرکز مشاوره ژنتیک در استان، بهترین تشخیص 
و مشاوره ژنتیک را زمانی اعلام کرد که فرد تصمیم 
به ازدواج گرفته است و افزود: در این زمینه دو طرح 
غربالگری اختلالات ژنتیک 15تا 25 سال و مشاوره 
ژنتیک قبل از ازدواج از سال 95 در استان در حال 
اجراست. وی با اشاره به وجود 23 هزار و 45 معلول 
در خراسان جنوبی، نرخ شیوع معلولیت در استان را 
2.9 درصد اعلام و اضافه کرد: سال گذشته بیش از 
شش میلیارد ریال کمک هزینه مشاوره و آزمایش های 

ژنتیک به افراد پرداخت شد. 

نسخه

دیابتی ها و روزه داری

مواد  و  قندها  مصرف  دیابتی  بیماران  خسروی- 
شیرین مانند زولبیا و بامیه را محدود کنند. یک پزشک 
کلینیک دیابت با اشاره به شیوع دیابت )بیماری قند( 
در جوامع جهانی و کشور ما به »خراسان جنوبی« 
گفت: ابتلا به این بیماری جزو موارد ممنوعیت کامل 
روزه داری نیست، بلکه بسته به حالت های مختلف، 
تواند  بیمار و صلاحدید پزشک، فرد می  وضعیت 
برای روزه گرفتن یا نگرفتن تصمیم بگیرد. دکتر 
»مصطفوی« تحت کنترل بودن قند خون، مصرف 
نکردن انسولین و مبتلا نبودن به دیگر بیماری ها و 
صدمه ندیدن کلیه ها، چشم، قلب و ... در اثر دیابت 
را از مواردی اعلام کرد که فرد دیابتی می تواند روزه 
بگیرد. وی با تاکید بر این که بیماران دیابتی باید 
مصرف قندها و مواد شیرین مانند زولبیا و بامیه را 
محدود کنند، به ضرورت رعایت اصول صحیح روزه 
داری و رژیم دایم بیماران دیابتی در این ماه اشاره و 
اضافه کرد: این افراد نباید کالری دریافتی خود را در 

این ماه افزایش دهند.

زهرا خسروی- مهارت آموزی یکی از مولفه های 
اصلی در ایجاد اشتغال و درآمدزایی به شمار می آید و 
در این میان،آموزش های فنی و حرفه ای نقش موثری 
در تحقق این مولفه ها دارد اما افزایش چند برابری 
شهریه آموزشگاه های آزاد فنی و حرفه ای و تعیین 
قیمت ها به صورت کشوری و یکسان دیدن استانی 
محروم چون خراسان جنوبی با استانی برخوردار 
مانند تهران و ... از چالش های پیش روی کارآموزان 

برای حضور در کلاس های آموزشی است.

مانع مهارت آموزی •
چند  افزایش  از  گلایه  با  بیرجندی  شهروند  یک 
برابری شهریه آموزشگاه های آزاد، این موضوع را 
مانعی برای استفاده از این دوره ها بیان می کند 
و می گوید: در یکی از آموزشگاه های آزاد، مبلغ 
شرکت در دوره دو ماهه گریم بیش از یک میلیون 
و 700 هزار تومان اعلام شد، هزینه ای که به گفته 
مسئول ثبت نام آن سال گذشته 350 هزار تومان 
بود. وی با اشاره به اعلام شهریه های جدید و درج 
قیمت ها بر اساس نرخ کشوری، این موضوع را برای 
استانی مانند خراسان جنوبی اتفاق خوشایندی 
نمی داند چرا که به نظر او باید درآمد مردم، پرداخت 
اجاره بها و دیگر شرایط این مناطق را نیز در نظر 
گرفت. به گفته وی، هر چند مسئول آموزشگاه از 
تخفیف 20 تا 30 درصدی برای ثبت نام خبر داد اما 
باز هم پرداخت این گونه مبالغ برای یک بانوی خانه 

دار که درآمد چندانی ندارد، مناسب نیست.

بی رغبتی کارآموز •
بانویی هم که به منظور شرکت در دوره طراحی دوخت 
به یکی از آموزشگاه های بیرجند مراجعه کرده است، 
با اشاره به نرخ کشوری دو میلیون و 700 هزار تومانی 
دوره کامل این رشته، این رقم را در مقایسه با هزینه 
های درآمدی استان بسیار بالا می داند و با گلایه 
از آن معتقد است: این اقدام سبب ایجاد بی رغبتی 
کارآموزان می شود در حالی که امروزه افراد بیشتر 
برای ورود به بازار کار، درآمدزایی و کمک به اقتصاد 
خانواده وارد فراگیری رشته های هنری یا مهارتی 
می شوند بنابراین پرداخت هزینه های میلیونی آن هم 
برای دوره های یک تا دو ماهه بسیار زیاد و هزینه کرد 
آن از توان بیشتر خانواده ها خارج است. به گفته وی، 
هر چند برخی آموزشگاه ها از تخفیف 20 درصدی 

شهریه خبر می دهند اما باز هم مبالغ بسیار بالاست.

افزایش ۴ برابری •
موسس یک آموزشگاه آشپزی و شیرینی پزی هم 
شامل  غذایی  مواد  قیمت  برابری  چند  افزایش 

روغن، گوشت، آرد، خامه، شکر و ... را یکی از عوامل 
رشد چند برابری شهریه های امسال مطرح می کند 
و با اشاره به یکسان سازی نرخ آموزشگاه ها در نقاط 
مختلف کشور، این موضوع را هر چند اتفاق خوبی 
برای فعالان این عرصه می داند اما معتقد است 
معایبی هم دارد.»جباری« مقایسه خراسان جنوبی 
با دیگر نقاط کشور را از معایب اعلام این نرخ نامه ها 
بیان و اضافه می کند: اگر چه تصمیم گیری درباره 
قیمت ها به موسسان واگذار شده است و آن ها قادر 
به اعمال تخفیف هستند اما احتمال بروز مشکلاتی 
مانند هرج و مرج در قیمت گذاری وجود دارد.وی 
شهریه یکی از دوره ها را در سال گذشته 360 هزار 
تومان و امسال با افزایش بیش از چهار برابری اعلام 
می کند و می افزاید: در سال های گذشته شهریه 
آموزشگاه ها بر اساس نرخ منطقه ای و استانی اعلام 
می شد اما امسال با اعلام نرخ های کشوری این 
موضوع از یک طرف سبب جلوگیری از متضرر شدن 
برخی فعالان این عرصه به دلیل پرداخت اجاره بها، 
خرید تجهیزات، استهلاک و ... می شود اما از سوی 

دیگر سبب کاهش توانایی مردم در پرداخت شهریه 
ها و در نتیجه استقبال نکردن از کلاس ها با توجه 
به رقم های اعلامی است. وی، شهریه ورودی برای 
سال گذشته را 100 هزار تومان اعلام می کند که 
این مبلغ امسال با افزایش پنج برابری مواجه شده 
است و ادامه می دهد: سال گذشته برای هر دوره 
حدود 10 تا 12 کارآموز ثبت نام می کرد اما امسال 
خبری از ثبت نام نیست. وی می افزاید: با توجه 
به خودکفا بودن مردم استان، این منطقه کشش 

نرخ های اعلامی را ندارد. 

شهریه توافقی  •
بر  هم  زیبایی  و  مراقبت  آموزشگاه  یک  مسئول 
این نکته تاکید دارد که شهریه اعلامی از کارآموز 
دریافت نمی شود چرا که دست مسئولان آموزشگاه 
برای تخفیف شهریه باز است تا هنرجویی که تمایل 
به گذراندن دوره آموزشی برای ورود به بازار کار را 
دارد، جذب شود. »نصرآبادی« ملی شدن شهریه ها 
را اتفاق خوبی می داند و البته این نکته را هم اضافه 
می کند که شاید در نگاه اول، ایرادهای زیادی به 
آن وارد باشد اما به نظر وی، مشکلات قبل از نرخ 
گذاری کنونی بیشتر بود چرا که هنرجو با مقایسه 
قیمت شهریه دیگر استان ها با خراسان جنوبی 
به ارزش کار پی نمی برد و این سوء تفاهم برای 
هنرجو به وجود می آمد که شاید هزینه های کم به 
دلیل ضعف آموزشی است، در حالی که استاندارد 
آموزشی به طور کامل اجرا می شد.وی، شهریه یک 
دوره را که سال گذشته حدود 500 هزار تومان 
بوده است با نرخ های جدید چهار برابر اعلام و 
اضافه می کند: با توجه به تورم شهریه به وجود آمده 
چنان چه آموزشگاهی تصمیم به عملی کردن این 
نرخ ها داشته باشد شاید نتواند هنرجویی جذب 

کند بنابراین بیشتر نرخ ها توافقی دریافت خواهد 
شد چرا که شرایط درآمدی خراسان جنوبی با 
دیگر نقاط متفاوت تر است. وی رکود بازار و نرخ 
های جدید را در استقبال کمتر کارآموزان بی تاثیر 
نمی داند و می افزاید: موسس می تواند بر اساس 
توافق با کارآموز صفر تا 100 درصد هزینه ها را 

تخفیف دهد.
موسس یک آموزشگاه طراحی دوخت هم با اشاره 
به افزایش 9 تا 10 درصدی شهریه ها طی سال 
های گذشته معتقد است: با توجه به تورم موجود و 
گرانی ها باید این افزایش رخ می داد، از طرفی این 
موضوع سبب مشخص شدن ارزش کار می شود. 
»نخعی«، ادامه می دهد: فردی که ماهانه حدود یک 
میلیون تومان اجاره می پردازد شاید یک ریال هم 
تخفیف ندهد. به گفته وی، نمی توان اظهار نظر کرد 
که آیا افزایش شهریه سبب کاهش کارآموز و هنرجو 

می شود یا خیر، بلکه باید تا تابستان منتظر بود.

موافق استانی شدن •
مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای با اشاره به این که 
تا سال گذشته تصمیم گیری درباره شهریه موسسه 
ها و آموزشگاه های آزاد توسط هیئت نظارت استان 
را سراسری  انجام می شد، نرخ گذاری امسال 
می داند و می گوید: با توجه به بالا بودن شهریه، 
محدودیت ها، مشکلات و ... موافق استانی این 
موضوع هستیم. »خوشایند«، از تصمیم برای دعوت 
مدیر کل دفتر موسسه های کارآموزی آزاد به استان 
خبر می دهد تا در این باره جلسه هایی برگزار شود و 
آن ها به استانی شدن شهریه یا تقسیم بندی استان 
ها بر اساس درآمد، هزینه و ... متقاعد شوند و مبالغ 
منطقی تر اعمال شود. به نظر وی، هر چند به طور 
قطع افزایش شهریه سبب استقبال کمتر کارآموزان 
از آموزشگاه ها می شود اما اظهار نظر در این باره را 
باید به پایان خرداد ماه و پس از اتمام یک دوره سه 

ماهه موکول کرد.

خدمات شهرستانی؛شهریه تهرانی

   یک شهروند: درج قیمت 
شهریه بر اساس نرخ کشوری برای 
خراسان جنوبی اتفاق خوشایندی 
نیست چرا که باید درآمد مردم و ... 

را نیز در نظر گرفت
 مدیر کل آموزش فنی و حرفه ای: 

با توجه به محدودیت ها، مشکلات 
و ... موافق استانی شدن تصمیم 
گیری در زمینه شهریه ها هستیم

 موسس آموزشگاه آزاد: اعلام
 نرخ های کشوری از یک طرف سبب 

جلوگیری از متضرر شدن برخی 
فعالان این عرصه به دلیل پرداخت 

اجاره بها، خرید تجهیزات و ... 
می شود اما کاهش توانایی مردم در 
پرداخت هزینه های بالا و به تبع آن 

استقبال نکردن از کلاس ها روی 
دیگر سکه است


